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Da Skolens nuværende Bygning paa .Hollændervej for 

4 Aar siden blev opført paa et Areal af ca. 6000 Q Alens 
Størrelse, blev der foruden den asfalterede Legeplads ud
lagt et Areal paa ca. 2700 r~] Al. til Friluftssport og Leg. 
Denne Plads er om Sommeren særlig bleven benyttet til 
Fodboldtspil og har i de forløbne Aar været baade til 
Nytte og Fornøjelse for Eleverne.

Til Trods for Pladsens relativt betydelige Støfrelse 
har vi dog ikke været blinde for, at man godt kunde 
have Brug for det dobbelte Areal, naar det drejer sig om 
at skaffe 300 Drenge rigelig Bevajgelse i fri Luft.

Skolen har derfor ikke taget i Betænkning, da Lejlig
heden i indeværende Foraar tilbød sig, at forøge sit Areal 
med ca. 4000 □ Ak i vestlig Forlængelse af den tidligere 
Boldtplads. Skolen vil saaledes komme til at raade over et 
Areal af ca. 10,000 Q Alens Sitørrelse, og det vil derved 
blive os muligt yderligere at gøre et lille Skridt hen imod 
at imødekomme den moderne Skolehygiejnes stadig gen
tagne Krav om, at Skolen skal fremme sine Elevers legem
lige Fdvikling ved saa stor Del af Aaret som muligt at 
yde dem Lejlighed til i og efter Undervisningstiden at 
drive Gymnastik og Sport i fri Luft.

Omtrent Halvdelen af det nye Areal er derfor bleven 
udlagt til Sportsbrug, saaledes, at det er blevet muligt at 
realisere et længe næret Ønske om at indrette en fuld
stændig Gymnastikplads i fri Luft, forsynet med alle nød
vendige Apparater, saaledes at Undervisningen i Gymnastik 
den ene. Halvdel af /karet, naar Vejret ikke lægger Hin
dringer i Vejen, kan foregaa i det fri.
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Den nye Gymnastikplads, der indtager et Areal af 
ca. 600 □ Al. er bleven omhyggelig drainet, dernæst maka- 
damiseret og gruset. Af solidt Tømmer er der med 8 
Alens Mellemrum rejst 3 Galger af 7 Alens Højde og 
5—672 Alens Bredde. I og imellem disse Galger er an
bragt forskellige Redskaber, som Slingrestige, Rebstige, 
Glattoug, Knudctoug, Glatstænger, Trapez, Ringe, Skraa- 
stænger, Ballancebrædt, Stormbrædder o. s. v. Endvidere 
er der paa Pladsen rejst en faststaaende Barre paa Fun
damenter af Beton. Der er anbragt faste Spring
maskiner og indrettet Springgrave af forskellig Bredde fol
de større og mindre Elever.

For at gøre Øvelserne saa farefri som muligt, er 
Springgravene beklædte med Græstørv, og foran Spring
maskinerne, under Barren og i det hele over alt, hvor et 
Nedsfiring skal finde Sted, er Makadamiseringen afbrudt 
af Fordybninger i .Torden, der er fyldte med rent og 
blødt Strandsand.

Paa hver Side af Gymnastikpladsen strækker der sig 
endvidere en Boldtplads, en større og en mindre, som er 
drainede ved et Underlag af Murstensskærver og indhegnede 
med Staaltraadsnet, der er udspændt mellem Telegrafpæle, 
for at opfange Boldtene.

Det hele Anlæg er ledet af Hr. Murmester Lytthans 
Petersen i Forbindelse med Hr. Ingeniør Bird og Tømrer
mester Henckel, som med stor Interesse og Omhu har 
fremmet Arbejdet.

Idet Skolen saaledes fremtidig raader over en Gymna
stikplads og 2 Boldtpladser, haaber vi, at det skal blive 
os muligt Sommeren igennem at skaffe de allerfleste Drenge 
i Skolen ca. 8 Timers ugentlig Motion i frisk Luft,.afveks
lende ved Gymnastik, Fodboldtspil eller Skolelege, idet vi 
agter at holde Sportsanlægget aabent for Eleverne fra 5. 
Fællesklasse og opefter en Time før og 2 Timer efter 
Skoletid, saaledes at hver Klasse, foruden de sædvanlige 
Gymnastiktimer i Skoletiden, faar Raadighed over Pladsen 
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visse ugentlige Timer udenfor Skoletiden til frivillig Af
benyttelse.

Paa den nyerhvervede Grund er endvidere, foruden et 
privat Haveanlæg, bleven anlagt en botanisk Have, der 
allerede rummer et betydeligt Antal Planter af botanisk 
Interesse, og hvor man efterhaanden vil kunne samle de 
vigtigste af de Planter, der enten direkte kan finde Anven
delse ved Undervisningen i Botanik, eller som i hvert Fald 
bør kendes af Disciplene. Disciplene vil herved faa Lej
lighed til at lære Planten at kende paa Voksestedet, hvor
ved dens hele Ejendommelighed falder lettere i Øjnene, end 
naar den kun repræsenteres ved afskaarne og halvt visnede 
Plantedele, og de vil derfor lettere kunne kende den paany, 
hvor de træffer den i Naturen. I den botaniske Have vil 
der blive indrettet Bord og Bænke, saaledes at Botanik
undervisningen om Sommeren, naar Vejret tillader det, kan 
foregaa i selve Haven, hvor Undervisningsmaterialet er 
umiddelbart ved Haanden.

Da Skolen har bragt ikke helt ubetydelige Ofre, for 
gennem Erhvervelsen og Anvendelsen af dette betydelige 
Areal at tilvejebringe alle Betingelser for, at Elevernes 
legemlige og intellektuelle Udvikling kan følges ad, maa vi 
indtrængende anmode Hjemmene om at støtte os i disse 
Bestræbelser ved ikke uden Nødvendighed at lade Børnene 
forsømme Gymnastikundervisningen, selv om der klages 
over lidt Ildebefindende eller Hovedpine, idet Forholdet 
vel hyppigst vil være det, at lidebefindendet hidrører fra 
Mangel paa Bevægelse i frisk Luft og ikke omvendt. Hvor 
særlige Grunde gør det nødvendigt, kan en Elev godt del
tage i en Del af Øvelserne, selv om han ikke maa deltage 
i dem alle.
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Skolens Plan.

Ved Skolen afholdes Afgaiigsexamen for studerende 
saavel i sproglig-historisk som i mateinatisk-naturviden- 
skabelig Retning samt IV Klasses Hovedexainen og den 
almindelige Forberedelsesexamen.

Skolen modtager Elever fra 5—6 Aars Alderen. I 
1—6 Fællesklasse er Undervisningen fælles for alle Elever, 
men ved Udgangen af 6 Fællesklasse maa der tages .Be
stemmelse, om Eleverne skal gaa Realvejen eller den stu
derende Vej. I første Tilfælde føres Eleverne gennem 4 
Realklasser til Almindelig Forberedelsesexamen, i sidste 
Tilfælde gennem 6 studerende Klasser til Studenterexamen.

Ved Udgangen af II stud. Klasse maa det bestemmes, 
om en Elev skal gaa den sproglig-historiske eller den mate- 
matisk-naturvideuskabelige Vej. Ved Udgangen af IV stud. 
Klasse tages IV Klasses Hovedexainen, der giver samme 
Rettigheder som Almindelig Forberedelsesexamen.

Enhver, der har bestaact Afgaiigsexamen for studerende, 
har Ret til at indskrives som akademisk Borger ved Uni
versitetet.

De, som har taget den sproglig-historiske Afgangs- 
examen, har, efter at have bestaaet den almindelige filoso
fiske Prøve ved Universitetet, Adgang til at indstille sig 
til de forskellige Fakultetsexaminer ved samme.

De, som har taget den matem.-naturvidenskabelige 
Afgangscxamen, har Adgang til umiddelbart at indtræde 
som Examinander ved den polytekniske Læreanstalt samt 
til ved Universitetet, efter at have underkastet sig den 
filosofiske Prøve, at indstille sig til de under det matem.- 
naturvidenskabelige samt under det filosofiske Fakultet 
hørende Examiner, til statsvidenskabelig Examen og Læge- 
videnskabelig Embedsexamen.

Igennem alle Fællesklasserne maa Dansk og Regning 
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naturligt blive Hovedfagene. üdenadsfagene som Bibel
historie og Historie læres i 1 og 2 .Fællesklasse væsentlig 
ved mundtlig Fortælling. I 3 Fællesklasse begynder den 
egentlige Lektielæsning efter Bog i disse Fag.

I 3 Fællesklasse begyndes der paa Tysk, men Faget 
læres i det 1ste Aar væsentlig paa Skolen.

I 5 Fællesklasse begyndes der paa Fransk, i I stu
derende Klasse paa Latin og Matematik, i I Realklasse 
paa Engelsk og Matematik.

I IH studerende Klasse begynder de sproglige Elever 
paa Græsk, Matematikerne og Realisterne paa Fysik.

I V stud. Klasse indtræder Engelsk og Oldnordisk 
samt for de sprogliges Vedkommende Fysik.

Karaktergivningen.

Skolen maa altid paalægge Eleverne et vist Hjemmearbejde som 
.Forberedelse til Arbejdet paa Skolen, naturligvis afpasset efter Ele
vernes Alders- og Modenhedstrin. Det er selvfølgelig af yderste Be
tydning for hele Skolens Virksomhed, at dette Hjemmearbejde udføres 
tilfredsstillende. Paa dette Punkt kan Skolen imidlertid ikke undvære 
Støtte fra Hjemmene, og vi maa derfor indtrængende opfordre Hjem
mene til at lade Skolen det vide, hvis en Elev „ikke har noget at 
bestille hjemme“. Man hører tit Forældre udtale, at de ikke vil gøre 
Ulejlighed ved at komme hen paa Skolen. Dette er ikke rigtigt. 
Tværtimod kan en Samtale i rette Tid med en Elevs Forældre tidt 
have største Betydning. Det viser sig f. Ex. undertiden ved en saa- 
dan Samtale ganske uformodet, at en Elev læser helt forkerte Lektier 
hjemme, og at Hjemmets Arbejde med hans Lektielæsning saaledes 
er spildt. Naar der derfor er Grund til at tro, at en Elev ikke passer 
sit Arbejde forsvarligt, vil Skolen altid sætte Pris paa at tale med 
Forældrene, særligt i Bestyrernes Træffetid 2—3 eller om Efter
middagen.

For at Forældrene imidlertid kan have en Vejledning at gaa 
efter, udtaler Skolen stadig sin Dom om Elevernes Arbejde og Stand
punkt gennem den daglige Karaktergivning.
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Gennem Karaktergivningen laar Skolen Lejlighed til at give en 
Bedømmelse af Elevens Arbejde og lians Standpunkt, gennem Omflyt
ningen faar Hjemmet at vide, hvorledes Elevens Standpunkt er i 
Sammenligning med hans Kammeraters i samme Klasse. Det kommer 
nu blot an paa, at man tillægger Karaktererne den rette Betydning, 
d. v. s. at man tager dem i det hele og store og ikke lægger for 
stor- Vægt paa den enkelte løsrevne Karakter, som altid kan have 
Tilfældighedens Præg. Ligesaa maa man lægge Mærke til, at en 
Karakter’ ikke altid blot udtrykker en Dom om Elevens Forberedelse 
til den enkelte Dag, men at en daarlig Karakter ogsaa kan være 
Resultatet af tidligere Forsømmelighed, eller være Udtryk for, at 
Elevens Standpunkt er saa tarveligt, at der vil fordres længere Tids 
vedvarende Flid for at hæve det.

Vi vil altsaa navnlig bede Forældre, der ønsker at følge deres 
Børns Skæbne i Skolen, om at følge med den maanedlige Sammen
tælling og lægge Mærke til, om Børnene der have 20 eller 30 Points 
mere eller mindre. Gennem denne Sammentælling er det nemlig 
muligt at følge, om det i det hele og store gaar op eller ned.

Vi maa henlede Forældrenes Opmærksomhed paa, at der ligger 
mere Vægt paa, om en Elev har forbedret eller forringet sit maaned
lige Pointsantal — dette er han nemlig selv Herre over — end 
om han er kommen et Par Pladser op eller ned i Klassen — dette 
sidste beror jo nemlig tillige paa, om hans Kammerater har været 
mere eller mindre flittige.

Selvfølgelig skal det gerne indrømmes, at Karaktererne ikke er 
noget fuldkomment Meddelelsesmiddel. To Drenge kan have samme 
Karakterer Aaret igennem, og dog kan den ene være flinkere end 
den anden, idet den ene maaske har naaet ved ganske jævnt Arbejde, 
hvad den anden har maattet kæmpe til det yderste for at opnaa, saa 
at den sidste maaske ved Aarets Udgang dog kan anses for umoden 
til at gaa over til et sværere Arbejde, der ikke vil genere den første.

Derfor kan Karakterbogen heller aldrig overflødiggøre det per
sonlige Samkvem mellem Hjemmet og Skolen. Og ligesom Lærerne 
ved Siden af de daglige Karakterer med visse Mellemrum udtaler sig 
til Bestyrerne om Elevernes Standpunkt, saaledes vil der ogsaa kun 
ved personlig Samtale fra Skolens Side kunne gives Hjemmet fyldigere 
Meddelelser end dem, der gives gennem Karakterbogen.

For Smaaforseelser paa Skolen gives de saakaldte NB’er i 
Orden og Opførsel. Meningen med et NB er, at Forseelsen ikke er 
af saadan Beskaffenhed, at det kan have nogen Interesse for Hjemmet 
i hvert enkelt Tilfælde at erfare dens Art. Det kan være Uro i 
Timen, Smaauorden eller desl., der kan foraarsage et NB., men for 
virkelig slet Opførsel gives aldrig NB. Der gives en Anmærkning 
til Bestyrerne, som’altid underretter Hjemmet derom, hvis Forseelsen 
ør af mere graverende Natur.
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At NB gives for Smaating, har Skolen givet Udtryk derved, at 
de første 2 NB’er i en Maaned ikke regnes ved Sammentællingen. 
Først, naar Eleven faar det tredie, trækker de alle tre fra.

Ved Sammentællingen trækker 3 NB’er i Orden 3 Points fra, 
medens 3 NB’er i Opførsel derimod tækker 6 Points fra. For at 
man kan se, om det er Elevens Karakterer eller hans NB’er, der har 
bestemt hans Plads, anføres altid i hver Karakterbog, hvormange Points 
han har tiden NB, samt hvormeget hans NB’er dernæst har sat Karak
teren ned.

Frikvarteret.

Hensigten med det saakaldte Frikvarter imellem 
Timerne, er selvfølgelig i første Række at give Børnene 
Lejlighed til at røre sig i frisk Luft, efter den, særlig i 
Barnealderen, generende Stillesidden, Det maa derfor staa 
klart for alle, at Skolen maa fordre, at Eleverne skal 
opholde sig paa Legepladsen i Frikvarteret, naar ikke 
særlige Omstændigheder, som Sygdom eller uheldigt Vejr, 
forhindrer det.

Dette medfører for Skolen en Pligt til at paase, at 
der paa Legepladsen hersker en vis Orden. Drenge maa 
naturligvis opdrages som Drenge, det vil sige, at deres 
naturlige Livlighed maa have Lov til at udfolde sig i Leg, 
men Tilsynet skal paase, at denne Leg ikke gaar over 
Stregen, og særlig, at ikke noget Udslag af Raahed hos 
en enkelt Elev gaar ud over de andre. At under en Leg, 
hvor mange Drenge tumler sig mellem hverandre, en eller 
anden kan faa et Knubs, blive væltet, saa han faar et Hul 
paa Albuen eller Knæerne, eller en Flænge i sit Tøj, ja 
det kan ske ogsaa udenfor Skolen og er ikke til at und- 
gaa, og det er let at skelne mellem dette og en Beska
digelse, der er hidført ved direkte Udslag af Kaadhed eller 
Raahed. At en kaad eller uopdragen Dreng bag Lærerens 
Ryg vil kunne finde Lejlighed til at lade det gaa ud over 
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en Kammerat, kan naturligvis ikke absolut forhindres, men 
kun bagefter straffes, i særlig graverende Tilfælde ved Ud
visning af Skolen.

Derimod kan vi overfor de Smaagenvordigheder, 
som iøvrigt kan møde enhver Dreng i hans Skoletid, 
kun anbefale Forældrene ikke at vise for stor Medlidenhed, 
men hellere hærde Børnene en lille Smule, saa at rene 
Bagateller ikke skal svulme op til en uforholdsmæssig 
Betydning. Det vil derved blive lettere at udvikle Drenge 
til Mænd, idet man samtidig efter bedste Evne søger at 
værne de unge imod Overgreb, baade i legemlig og aandelig 
Henseende. Men mod rent tilfældige Hændelser, baade af 
ubetydelig Art som og de heldigvis i vore Skoler meget 
sjældne Uheld af alvorligere Natur, kan Skolen ikke ube
tinget garantere.

Enhver, der vil forlange, at Skolen skal have Ansvar 
for hver lille Modgang, der kan indtræffe, eller garantere 
mod de alvorligere Uheld, der kan ramme ethvert Men
neske i hans daglige Færd, bør aldrig sende sin Dreng i 
nogen Skole, men lade ham undervise hjemme.

Skolens daglige Orden.

Skoleporten aabnes henholdsvis Kl. 73/4 og 83/4 Mor
gen. Kun de Disciple, der kommer med Toget, faar Til
ladelse til at komme tidligere ind. Forældrene bedes 
paase, at Børnene ikke møder før den angivne Tid.

Børnene i de 4 laveste Klasser har Indgang gennem 
Laagen ved den østlige Ende af Bygningen; kun hvis hei
er lukket, gaar de ind ad Porten.

Eleverne samles paa de for dem bestemte Legepladser. 
Kun i daarligt Vejr samles de i den om Vinteren op
varmede V estibule.
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Naar Skoleklokken ringer, stilles der op, og Eleverne 
gaar klassevis op i Bygningen. Paa Korridorerne anbringer 
hver Elev sit Overtøj og sin Mad paa sin mimererede 
Knage og Hylde, og derefter stiller Klasserne op langs 
begge Sider af Korridoren, de større under Tilsyn af 
Skolens Inspektør, de mindre under Tilsyn af Inspektricen; 
derefter fører hver Lærer sin Klasse samlet ind i Klasse
værelset.

Ved Timens Slutning paaser Lærerne, at alle Eleverne 
undtagen Ordensduxen forlader Klasseværelset. Inspek
tøren paaser, at de gaar roligt og ordentlig ned ad Trap
perne.

Efter Frikvarteret Kl. 9 samles alle Eleverne i Vesti
bulen til Morgensang.

1 og 2 Fællesklasse tilbringer i Vintermaanedeme altid 
Spisefrikvarteret, og i særligt koldt Vejr alle Frikvarterer, 
i Vestibulen.

løvrigt gives Tilladelse til at blive oppe i Vestibulen 
i Frikvartererne kun, naar Disciplen fra Hjemmet har med
bragt skriftlig Anmodning derom. Denne maa da, hvis 
Tilladelsens Varighed skal strække sig ud over en Uge, 
fornyes hver Mandag. Dog beder vi Forældre og Værger 
saa lidt som muligt at give efter for Børnenes Ønsker i 
saa Henseende. I Tilfælde af slet Vejr eller daarligt 
Føre holder Skolen selv Disciplene inde eller paaser, at 
kun de med langskaftet Fodtøj kommer paa Pladsen. I 
stærk Kulde eller ubehageligt Vejr spises der altid Fro
kost inde.

Fra det nye Skolcaars Begyndelse vil der blive ud
stedt Kort til de Disciple, der fra Hjemmet medbringe 
skriftlig Anmodning om at maatte gaa hjem og spise Fro
kost. Uden saadant Kort tillades det ikke Disciplene at 
forlade Skolen i Frikvarteret. Kortet maa paa Forlangende 
forevises ved Porten.

I Tilfælde af pludseligt indtrædende stærkt Snevejr 
eller Regnskyl ved Skoletidens Ophør anser Skolen det foi’ 
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sin Pligt at holde de mindre Børn tilbage, indtil Vejret 
stiller af, eller Hjemmet sender Bud efter dem.

Det er forbudt Børnene at tage Ting med i Skolen, 
der uden at vedrøre Undervisningen virker forstyrrende paa 
denne. Saadanne Genstande vil blive konfiskerede. Lige
ledes er alt Spil paa Legepladsen, selv om værdiløse Gen
stande, forbudt.

Paa Legepladsen er Slagsniaal forbudt.
Ved Skoletidens Slutning stiller Klasserne op paa 

Korridoren, og det efterses saa vidt muligt, at de ikke har 
glemt Tøj eller Bøger. Protokollen ses efter, og det paa
tales med det samme, hvis nogen har faaet daarlige Karak
terer eller NB. Efter Omstændighederne paalægges det 
da Eleverne enten at blive og lære Lektien om, inden de 
gaar fra Skole, eller at gøre Arbejdet om hjemme til 
næste Gang.

Eleverne skal gaa roligt og ordentlig hjem fra Skole. 
Kommer det til Skolens Kundskab, at nogen Uorden er 
sket paa Vejen, vil saadant blive paatalt.

Vi maa henlede ærede Forældres og Lægers Opmærk
somhed paa, at en Attest om Fritagelse for Gymnastik, 
der ikke indeholder nogen bestemt Opgivelse af Varigheden 
for denne Fritagelse, ikke kan tages gyldig for længere 
Tid end en Uge efter dens Datum, og at iøvrigt en Attest, 
der ikke i Følge Sygdommens Natur fritager Eleven for 
hele hans Skoletid, kun tages for gyldig for et Tidsrum af 
3 Maaneder, efter hvilken Tid Attesten maa fornyes.

Enhver Discipel maa være i Besiddelse af et Par 
Gymnastiksko; disse maa forblive paa Skolen i det dertil 
indrettede Værelse og maa ligesom Madkasser, Huer, 
Overfrakker og Regnkappei’ være forsynede med et tydeligt 
Navn.

Udeblivelse fra Skolen bedes straks meldt skriftlig. 
Naar Eleven igen møder paa Skolen, maa han altid med
bringe Seddel fra Forældrene med Angivelse af, hvor 
længe han har været fraværende og hvorfor.

Alle Sygesedlei’ eller andre skriftlige Anmodninger fra
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Hjemmet maa forevises Kl. 9 efter Morgensangen, og ingen 
Undskyldningsseddel har Gyldighed, før Skolen har forsynet 
den med Navn eller Stempel. Dog undtages Timen fra 
8—9, men Undskyldningssedlcn maa da forevises Kl. 9.

Breve, der angaar Skoleaiiliggender, hedes altid adres
serede til Skolen og ikke til den enkelte Bestyrer. Skolens 
Postadresse er Kobenhavn V.

Ved Opkrævning af Skolepenge er det paalagt Skole
budet at vise Høflighed og Villighed. Hvis han skulde 
komme paa en ubekvem Tid, er det hans Pligt uden Væg
ring at komme igen paa de Dage og Tider, der anvises 
ham. Overtrædelse heraf bedes straks meddelt Skolen.

Fra Skolens Udsalg af Stilebøger m. m. vil der som 
Regel kun blive indrettet Kontrabog for Drenge fra de 4 
nederste Fællesklasser, og disse Kontrabøger vil kun blive 
udsendt et Par Gange om Aaret.

Til Afgaiigsexamen for studerende i Sommeren 1894 
(skriftlig fra 11.—15. Juni, mundtlig fra 19. Juni—11. Juli) 
indstillede sig to af Skolens Disciple, en af den sproglig
historiske og en af den matematisk-naturv. Retning.

1. Julius Oldou Larsen, Søn af afdøde Bagermester L., 
f. 1V- 77 i København, opt. i Skolens V stud. Kl. i Avg. 92.

2. Carl Frederik Simony Thalbitzer, Søn af afd. Parti
kulier Th., f. ’A 76 i Helsingør, opt. i Skolens V stud. 
Kl. i Avg. 91.

Til IV Klasses Hovedexainen i Sommeren 1894 (skriftlig 
fra 11.—14. Juni, mundtlig fra 18. Juni—10. Juli) ind
stillede sig 8 af Skolens Elever.

1. Viggo Brodersen, Søn af Kommunelærer Br., f.
79 i Lyngby, opt. i Skolens 6 Fælleskl. i Avg. 89.
2. Axel Normann Nielsen, Søn af afd. Købmand i 
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Newcastle N., f. Vo 77 i Newcastle, opt. i Skolens 5 
Fælleskl. i Nov. 88.

3. Hans Christian Alexander Valdemar Paludan, S. af 
Skolelærer P., f. 2l/a 77 i Malt ved Ribe, opt. i Skolens 
5 Fælleskl. i Febr. 89.

4. Sven Helger Schou, Son af Direktør, Etatsraad 
Ph. Schou, f. 10/B 77 paa Frederiksberg, opt. i Skolens 
T. Realkl. i Avg. 90.

5. Vilhelm Bille Sidenius, Søn af Prokurist S., f. 2% 
78 paa Frederiksberg, opt. i Skolens I stud. Kl. i Avg. 90.

6. Georg Julius Vilhelm Stürup, Søn af Fabrikant, 
fhv. Vicekonsul St., f. u/iU 76 i Venezuela, opt. i Skolens 
6 Fælleskl. i Jan. 90.

7. Helge Svendsen, Søn af Generalpostdirektor Sv., 
f. 3Vs 75 paa Frederiksberg, opt. i Skolens III stud. Kl. 
i Avg. 91.

8. Søren Henrik Sørensen, Søn af Fabrikant S., f. 
13/n 76 i Hobro, opt. i Skolens 6 Fælleskl. i Oktbr. 88.

Til aliu. Forberedelsesexaineii i Sommeren 1893 
(skriftlig fra 11.—14. Juni, mundtlig fra 19. Juni—11. 
Juli) indstillede sig 10 af Skolens Elever.

1. Poul Taarning Andersen, Søn af Proprietær A., 
f. 2(i/n 77 i Svebølle, opt. i Skolens I Realkl. i Avg. 90.

2. Alexis Flensborg, Søn af Overintendant Fl., f. 7/s 
76 i Odense, opt. i Skolens III Realkl. i Maj 92.

3. Peter Christian Galsgaard, Søn af Landmand G., 
f. 79 i Brøndbyvester, opt. i Skolens II Realkl. i Nov. 91.

4. Emil Valdemar Hjort, Søn af Grosserer Hj., f. 14/9 
78 i Slagelse, opt. i Skolens 2 Fælleskl. i Febr. 86.

5. Gustav Casper Vorndran Lund, Søn af Stations
forstander L., f. 24/3 78 i Vigerslev i Fyen, opt. i Skolens 
5 Fælleskl. i Avg. 88.

6. Erik Theodor Lønqvist, Søn af Tobaksfabrikant L., 
f. 12/i 78 i København, opt. i Skolens 1 Fælleskl. i Avg. 84.

7. Laurits Hasselriis Møller, Søn af Bogholder M., f. 
12/a 77 i Nørre. Onsild, opt. i Skolens I Realkl. i Avg. 90.
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8. Einar Steffensen, Søn af Overværkfører St., f. -6/i2 
76 i København, opt. i Skolens II Realkl. i Avg. 90.

9. Orla Johannes Stender, Søn af afdøde Proprietær 
St., f. 27/« 77 i Kønne, opt. i Skolens III Realkl. i Dec. 92.

10. Carl Winther, Søn af Kasserer i Selskabet Skjold 
W., f. 27n 78 i Nykøbing p. M., opt. i Skolens I Kealkl. 
i Avg. 90.

Som beskikkede Censorer til Afgangsexamen mødte 
d’Hrr. Prof. J. Petersen (Matematik), Adj. Kotbed (Latin), 
Forstander Petersen (Engelsk), Adj. Lassen (Fysik spr.), 
Rektor Forchhammer (Græsk), Adj. L. Petersen (Fysik 
mat.), Rektor Lefolii (Dansk og Oldnordisk), Prof. Jesper
sen (Fransk), Dr. Starcke (Historie).

Som beskikkede Censorer til IV Kl. Hovedexamen og 
alm. Forberedelsesexamen mødte d’Hrr. Prof. J. Petersen 
(Matematik), Adj. Kofoed (Latin), Prof. Jespersen (Fransk), 
cand. mag. Stockmarr (Naturhistorie), Rektor Forchhammer 
(Græsk for Priv.), Forstander Petersen (Tysk), Rektor 
Lefolii (Dansk), Dr. Starcke (Historie). Endvidere viste 
d’Hrr. Skolebestyrer Gregersen (Engelsk), Inspektør Wøhlike 
(Geografi), Kapt. Harhon (Fransk), cand. mag. V. Hjort 
(Fysik) Skolen den Velvilje at deltage i Censuren.
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Fælles Regler.

Gældende for: Borgerdydskolen i Helgolandsgade, Bor
gerdydskolen i København, Efterslægtens Skole, Frederiksberg 
Latin- og Realskole, Lyceum, Mariboes Skole, Nørrebros 
Latin- og Realskole, Schneekloths Latin- og Realskole, Slo- 
manns Skole, Østerbros Latin- og Realskole.

Om smitsomme Sygdomme.
1) Naar der i en .Familie, som har skolesøgende Børn, 

udbryder en smitsom Sygdom, maa Skolen forlange 
straks at modtage Meddelelse herom.

2) Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller en 
anden farligere Sygdom, vil det ubetinget være nød
vendigt at forbyde alle Elever fra Hjem, hvor der 
lindes Patienter med disse Sygdomme, al Adgang til 
Skolen, indtil det ved Lægeattest erklæres, at al Fare 
for Smitte er forbi.

3) Derimod vil det under en af de sædvanlige, godartede 
Mæslinge- eller Kighosteepidemier eller andre mindre 
farlige smitsomme Sygdomme i Reglen ikke være nød
vendigt at formene Disciple fra Hjem, hvor disse Syg
domme findes, Adgang til Skolen.

Om Skolebetaling og Examensafgifter.
1) Ovennævnte Skoler, der har Dimissionsret til Univer

sitetet, har fastsat samme Priser for Undervisningen i 
alle studerende og Realklasser.

2) For Brødre, der samtidig besøger Skolen, gives Mode
ration, saaledes, at den ældste Brodér betaler fuldt 
ud, den anden og tredje Broder hver 2 Kroner under 
fuld Betaling, den fjerde betaler intet.

3) Til Brændsel og Inventarium osv. betaler hver Discipel 
4 Kr. om Aaret, 2 i November og 2 i Februar.

4) For hver ny Discipel betales 4 Kr. i .Indskrivningspenge,
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5) Naar en Discipel forsømmer Skolen paa Grund af 
Sygdom, betales kun for den Maaned, hvori Sygdom
men begynder, og for den følgende Maaned. Denne 
Regel finder ogsaa Anvendelse paa Disciple, der maa 
boldes borte fra Skolen paa Grund af Sygdom i 
Hj emmet.

6) Af Dimittenderne (studerende og Realdisciple) betales 
Skolepenge til Skoleaarets Slutning, det er: til .Juli 
Maaneds Udgang.

7) Enhver Discipel, der indstiller sig til 4de Klasses Hoved- 
examen eller Realafgangsexamen, betaler 20 Kr. For 
Afgangsexamen for studerende betales intet af den 
Discipel, der har bestaaet 4de Klasses Hovedexainen 
ved samme Skole; ellers betales 20 Kr. (For Stempel 
paa Testimoniet betales 1 Kr.).

8) En Privatist, der indstiller sig til:
a. Tillægsprøve til Skolelærerexamen betaler 10 Kr.
b. Tillægsprøve til alm.Forberedelsesexamen,

sproglig...................................................... 11 —-
matematisk ............................................. 9 —

c. Examen i Latin for Farmaceuter .... 8 —
d. 4de Klasses Examen, sproglig....................28 —

— — matematisk .... 22 —
c. Afgangsexamen for studerende, sproglig . 41 — 

— — matematisk 43 —
9) Udmeldelser maa ske med en fuld Maaneds Varsel; 

der betales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmel
delsen sker, og for den følgende.

10) Naar Opflytning i en højere Klasse er nægtet en Elev
i en af de nævnte Latin- og Realskoler, der har Di
missionsret, kan han ikke ved at overflyttes i en anden 
af disse Skoler optages i en Klasse, der svarer til den, 
hvori Opflytning ved den anden var ham nægtet. Han 
maa derfor, naar han skal optages i en anden Skole, 
medbringe en Erklæring med Hensyn til Opflytningen 
fra den Skole, han forlader (gælder for samtlige Latin- 
og Realklasser).
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11) Udgaar en Elev paa Foranledning enten af Hjemmet 
eller af Skolen, fordi Hjemmet nægter at overholde de 
i „helles Regler“ fastsatte Bestemmelser, kan vedkom
mende ikke optages i nogen af de andre ovennævnte 
Skoler.

Ferierne i Skoleaaret 1895—96.
Ferierne i næste Skoleaar er af alle ovennævnte Skoler 

fastsat saaledes:
Sommerferie i 1895 fra 11. Juli—18. Avg. (begge inkl.).
Efteraarsferie i 1895 fra 13.—16. Okt. (begge inkl.). 
Juleferie i 1895—96 fra 22. Dec.—5. Jan. (begge inkl.). 
Paaskeferie i 1896 fra 10. April—18. April (begge inkl.). 
Pinseferie i 1896 fra 23. Maj—31. Maj (begge inkl.).

V. A. Krieger og Hustrus (f. Otterstrøm) Legat.
De 5 Fripladser, der er oprettede her ved Skolen for 

dette Legat, er for Tiden bortgivne til følgende Disciple: 
E. Falck i VI st. Kl.
O. Lindhardt i II. st. Kl.

' G. Gr aae i VI st. Kl.
Holg. Thomsen i 4 f. Kl.

„ Th. Kreutzer i 5 f. Kl.
/2 hnpl. a K Petersen i 4 f. Kl.

Ax. Jensen i 4 f. Kl.
Eob. Sørensen i 4 f. Kl.

Til det nye Skoleaar vil 1 ’A Friplads blive ledig, hvorom 
Bekendtgørelse vil ske i Berlingske Morgenavis.

Det bemærkes, at Legatet kun vil blive givet til Børn 
af Beboere paa Frederiksberg, og at Legatet ved Fraflyt
ning fortabes.

Skoleforeningen Valdemar Schøtz’ Minde betaler Skole
penge for en Discipel.

Det Treschowske Legat er tildelt en Discipel.
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Skolens Lærerpersonale.

For Tiden er Undervisningsfagene fordelte mellem 
Skolens Lærere og Lærerinder paa følgende Maade: 
Valentiner, E., cand. mag., Tjærer ved Metropolitanskolen:

Projektionstegning i V stud. Kl.
Bloch, H., cand. mag.: Fysik i hele Skolen.
Lunding, C., cand. polyt.: Matematik i I stud, og Realkl.;

Tegning i alle Realkl. og III—IV stud. KL;
Naturhistorie i 5 Fælleskl. B.

Høst, A. W., cand. mag.: Projektionstegning i VI stud. Kl.; 
Matematik i III—IV stud, og Realkl.

Mollerup, J., stud, mag.: Matematik i II stud, og Realkl. 
samt i V—VI stud. Kl.

Linderstrøm-Lang, C. F., cand. mag.: Latin i IV, V og VI 
stud. Kl.

Bang, N. H., cand. theol.: Latin i I—HI stud. Kl.
Rathsack, E., cand. mag.: Græsk i V—VI stud. Kl.; En

gelsk i I Realkl.
Andersen, 0., Dr. pliil.: Oldnordisk i V—VI stud. Kl.
Baruel, Euch., cand. mag.: Fransk i V—VI stud. Kl.
Sarauw, Ohr., cand. mag., Inspektør: Engelsk i II—IV

Realkl. samt i V—VI stud. Kl.; Græsk i IV 
stud. Kl.; Tysk i 5 Fælleskl. A., 6 Fælleskl. 
B. og II—IV stud, og Realkl.

Nielsen, 0., cand. mag.: Fransk i 5 Fælleskl. A. og B.,
6 Fælleskl. B. samt i I—IV stud, og Realkl.; 
Tysk i 5 Fælleskl. B.

Clausen, H. V., cand. mag.: Historie i 6 Fælleskl. A., I— 
IV stud, og Realkl. samt V—VI stud. Kl.

Ipsen, H. P., cand. mag.; Dansk i I stud, og Realkl.;
Naturhistorie i 5 Fælleskl. A., 6 Fælleskl. B., 
I stud, og Realkl. samt i III—IV stud, og 
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Kealkl.; Kogning i 5 Fælleski. A. og B. samt 
i II—IV stud, og Kealkl.; Tegning i 5—6 Fæl- 
leskl. A. og B.

Petersen, I. C., stud. mag.: Dansk i II—IV stud, og Kealkl.; 
(Iræsk i III stud. Kl.

Nissen, H., Præst: Religion i III stud, og Kealkl. samt i 
V—VI stud. Kl.

Laursen, K., exam. Lærer: Religion i 5—6 Fælleskl. A. 
og B. og i I—II stud, og Realkl.

Jensen, K., exam. Lærer: Dansk i 5 Fælleskl. A. og B. 
samt i 6 Fælleskl. B.; Diktat i 4 Fælleskl. A. 
og B.; Historie i 2 og 4 Fællesid. A. og B.; 
Naturhistorie i 4 Fælleskl. A. og B. samt i 6 Fæl
leskl. A; Skrivning i 1 Fælleskl. A. og i I stud, 
og Realkl.

Haase, K.: Sang i 3—6 Fælleskl., I—IV stud, og Realkl. 
samt i V—VI stud. Kl.

Franck, M., Sergent: Gymnastik i hele Skolen.
Hjort, D., f. Harbou, cand. phil.: Dansk i 3 Fælleskl. A., 

4 Fælleskl. A. og B. samt i 6 Fælleskl. A.; 
Fransk i 6 Fælleskl. A.; Historie i o Fælleskl. 
A. og B., 6 Fælleskl. B.; Regning i 6 Fæl
leskl. B.

Otterstrøm, E., Frk.: Dansk i 3 Fælleskl. B.; Religion i 
4 Fælleskl. A. og B.; Skrivning i 2—5 Fæl
leskl. A og B.

Valentiner, S., Frk., Inspektrice for Fællesklssserne: Tysk 
i 3—4 Fælleskl. A. og B. og i I stud, og 
Kealkl.; Historie i 3 Fælleskl. A. og B.; Reg
ning i 1 Fælleskl. A. og B. samt i 2 Fæl
leskl. A.

Valentiner, C., Frk.; Dansk og Sang i 1—2 Fælleskl. A. 
og B.: Religion i 1 Fælleskl. A. samt i 2—3 
Fælleskl. A. og B.

Krarup, H., exam. Lærerinde: Religion og Skrivning i 1 
Fælleskl. B.; Regning i 2 Fælleskl. B.
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Hjort, N., Bestyrer: Dansk i V—VI stud. Kl.; Regning i 
3—4 Fælléskl. A. og B., 6 Fællesid. A. samt 
i I stud, og Realkl.

Otterstrøm, L. N. H., Bestyrer: Geografi i hele Skolen; 
Naturhistorie i II stud, og Realkl.; Skrivning 
i 6 Fælleski. A. og B.
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Skolens Disciple.

Skolen talte 1. Maj forrige Aar 284 Disciple. Heraf 
udgik ved Skoleaarets Slutning 85. Det nye Skoleaar 
begyndte altsaa med 249 Disciple. I Aarets Løb er ind
meldt 68 og udgaaet 13. Den tmller nu 304 Disciple 
saaledes fordelte i Klasserne.

VI stud. Klasse.
(Sproglig-historisk Retning.)

1. E. Falck [afd. Toldinspektør F.].
2. Cd. Graae [Inspektør ved Karens Minde Gr. |.
3. A. Hauberg [Museumsinspektør H.j.
4. G. Kryger [Urtekræmmer Kr.].
5. O. Mundt [prakt. Læge M.J.
6. H. Scheuermann [prakt. Læge i Hørsholm Sch.].
7. A. Stender [afd. Proprietær St. |.
8. H. Thalbitzer [afd. Partikulier Th.].

(Matem.-naturv. Retning.)
9. V. Eigtved [Grosserer E.].

10. K. Reimann [afd. Bankdirektør R.].

V stud. Klasse.
(Sproglig-historisk Retning.)

1. K. v. d. Aa Kühle [Kaptain, Direktør v. d. Aa K.].
2. N. Nielsen [afd. Købmand i Newcastle N.].
3. E. Porst [Brandfuldmægtig P.]. Aug. 94. 

(Matem.-naturv. Retning.)
4. P. Harder [afd. Manufakturh. H.] Aug. 94.
5. H. C. Paludan [Skolelærer P. |.
6. J. Petersen [Fiskehandler P. ] Aug. 94.
7. S. Schon [Etatsraad, Direktør Sch.].
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8. V. Sidenius [Prokurist S.].
9. V. Stürup [Konsul, Fabrikant St.].

10. S. H. Sørensen [Fabrikant S.].

IV stud. Klasse.
(Sproglig historisk Retning.)

1. Å. Andersen [Smedemester A.].
2. .1. Harboe [Bryggeriejer i Skelskør H.J.
3. F. Steiner [Manufakturhandler St.].

(Matem.-naturv. Retning.)
4. L. Berthelsen [Fabrikant B. |.

IV Realklasse.
1. O. Hansen [Proprietær H. i Hagerup].
2. C. Hauberg [Museumsinspektør H.].
3. O. Knudsen [Handelsbogholder Kn.].
4. O. Koster [Amtsraadssekretær K.].
5. A. Reimann [afd. Bankdirektør R.].
6. A. Søderberg [Børnehjemmet Godthaab].
7. T. Secher-Hansen |fhv. Propr. H.j Aug. 94.

III stud. Klasse.
1. E. Barth [Fuldmægtig i Sparek. f. Kbhvn. B.J.
2. R. Hansen [Kommunelærer H.j.
3. V. Thalbitzer [afd. Partikulier Th.].
4. S. Svane [Assistent i Bikuben Sv.].
5. E. Erichsen [Fabrikant E.].
6. K. Gnudtzmann [Arkitekt G.].
7. C. Trampe [cand, polit., Greve Tr.].
8. H. Stein [Bogholder St.].
9. H. Nielsen [Grosserer N.].

10. K. Krohn [Grosserer Kr.].
11. O. Thomsen [Pastor emer. Th.].

III Realklasse.
1. C. Graae [Inspektør ved Karens Minde Gr.|.
2. O. Jacobsen [afd, Oversergent J.].
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3. O. Nielsen [afd. Gaardejer N.].
4. H. Hansen [Fuldmægtig H.].
5. J. Becker [Docent ved Landbohøjskolen B.].
6. C. Staal [Assistent ved Jernbanen St.].
7. J. Worin [Værkfører W.].

II stud. Klasse.
1. H. Svane [Assistent i Bikuben Sv.].
2. F. Eibe [Kontorchef E.].
3. O. Bang [Professor ved Landbohøjskolen B.].
4. A. Petersen [Kommunelærer P. ].
5. S. Erlandsen [Pastor emer. E.].
6. O. Lindhardt [afd. Landmand L. |.
7. F. Kaaber [Grosserer K.].
8. A. Schwensen [fhv. Manufakturhandler Sch.].
9. G. Carlsen [Kassekontrollør C.].

10. A. Hansen [Handelsrejsende H.].
11. E. Hiort [Kammerjunker, Kaptajn H.j.
12. G. Westring [Lærer ved den milit. Beslagskole W. |.
13. H. Køster [Amtsraadssekretær K.].
14. K. Køster [Amtsraadssekretær K. |.
15. .T. Rosen [Oberst] Maj 95.

II Realklasse.
1. A. C. Hermann [Kaptajn H.j.
2. L. Andresen [Fuldmægtig A.].
3. V. Nielsen [Grosserer X.].
4. A. Erichsen [Møller E.].
5. L. Nielsen [fhv. Konditor N.].
6. A. Svitzer [Plantageejer paa St. Croix Sv.].
7. H. Klee [Overlæge K.].
8. P. Ingerslev [Grosserer I.].

I stud. Klasse.
1. J. W. Møller [Gaardejer M. |.
2. C. Middelboe [Kunstmaler M.].
3. A. Lorenzen [fhv. Købmand L.] Aug. 94.
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4. E. Sørensen [Kulturingeniør S.].
5. P. Hauberg [Museumsinspektør H. |.
6. L. Xørballe [Partikulier X.].
7. C. Levinsen [Provst L.].
8. X. F. Schlegel [Fuldmægtig v. Frdbg. Fattigv. Sch.] 

Au g. 94.
9. E. Fougner [Agent F.] Aug. 94.

10. C. Olsen )Klasselotterikollektør O.].

I Realklasse.
1. E. Viale [Forvalter V. | Sept. 94.
2. K. Engelhardt [Assistent i Bikuben E.].
3. E. Ratjen [Trafikassistent ved Jernbanen R.J.
4. C. Andersen [Proprietær A. i Svebølle].
5. E. Jensen [Restauratør J.].
6. L. Drescher [Købmand Dr.].
7. J. Viale [Forvalter V.] Sept. 94.
8. A. Tønder [Kaptajn T.].
9. J. Villadsen [Arkitekt V.].

10. X. Jensen [Gaardejer i Rødovre J.].
11. E. Tønder [Kaptajn T.].

6 Fællesklasse A.
1. G. v. d. Aa Kühle [Kaptajn, Direktør v. d. Aa K.].
2. V. Schellerup [Landfoged paa St. Jan Sch.].
3. C. Valentiner [Lærer ved Metropolitanskolen V.|.
4. E. Lyders [Papirhandler L.].
5. T. Sauerberg [Lægeassistent S.].
6. S. Becker [afd. Handelsrejsende B.].
7. G. Svendsen [Generalpostdirektør Sv.J.
8. J. Dede [Bogholder D.].
9. P. Engel [Fuldmægtig i Magistraten E.].

10. A. Thomsen [Pastor emer. Th.].
11. A. Lindhardt [afd. Landmand L.].
12. V. Ratjen [Trafikassistent ved Jernbanen R.].
13. P. Smith [afd. Læge Sm.].
14. S. A. Christensen [Exam. polyt. Chr.].
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15, J. Haslund [Kunstmaler H.].
16. A. Meyer [Dyrlæge M.].
17. C. Clem. Petersen [Handelsgartner i Valby P.J.
18. J. Beneke [Lieutenant, Telegrafist B.].
19. N. Bjerregaard [Husejer B.].

6 Fællesklasse B.
1. H. Johansen [Materialforvalter J.].
2. A. Andersen [Kommunelærer A.].
3. E. Bager [Apotheker B.].
4. O. Salomon [Sekretær i Landmandsbanken S.].
5. H. Middelboe [Kunstmaler M.].
6. S. Cohen [Vexellerer C.].
7. E. Graae [Inspektør paa Karens Minde Gr.].
8. E. Myhre [Grosserer M.].
9. A. E. Lassen [Arkitekt L.].

10. A. de Lancy Petersen (Forstander for Billet- og Blan- 
ketforv. v. Statsbanerne d. Lancy P.] Jan. 95.

11. K. Knorr [cand. pharm. Kn.].
12. C. Tønder [Kaptajn T.].
13. V. Nielsen [Porcellænshandler N.].
14. H. Knudsen [Handelsbogholder Kn.].
15. P. Blyt [Vognmand Bl.].
16. C. E. Petersen (Mejeriforpagter P.].

5 Fællesklasse A.
1. C. A. Birch-Olsen [Ingeniør O.].
2. A. Brodersen [Kommunelærer Br.] Aug. 94.
3. E. Messerschmidt [Garvermester M.].
4. O. Christens [Direktør for Kbhvns. Sporvejsselskab 

Chr.] Aug. 94.
5. E. Middelboe [Kunstmaler M.J.
6. H. Berner [Vinhandler B.|.
7. L. P. Pedersen [Kroejer i Herløv P.J.
8. A. Weel |fhv. Fuldnuegtig ved Statsbanerne W.].
9. A. Petersen [afd. Købmand P.].

10. V. Lønqvist [Tobaksfabrikant L.].
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11. H. Madsen [Overretssagfører M.].
12. H. Froberg [Kommunelærer Fr.].
13. F. Frederiksen [Grosserer Fr. |.
14. V. Fausbøll [Professor F.J.
15. T. Foss [afd. Maskinmester F.].
16. T. Zeilau [Oberst Z.].

5 Fællesklasse B.
1. T. Kreutzer [Billedskærer Kr. | Aug. 94.
2. H. C. Hall [Grosserer H.].
3. E. Lindberg [Laboratorieforstander L.|.
4. A. Jensen [Grosserer J.].
5. O. Hee [afd. Købmand H. |.
6. H. Svitzer [Plantageejer paa St. Croix Sv.].
7. V. Christensen [fhv. Købmand Chr.].
8. J. Nielsen [Mølleejer N.].
9. C. Rasch (Købmand R.].

10. C. Lyders [Papirhandler L.].
11. G. Fougner [Agent F.] Aug. 94.
12. E. Meyer [Dyrlæge M.].
13. G. Lønqvist [Tobaksfabrikant L.J.
14. J. Eickhoff [Fabrikant E.].
15. P. Klee [Overlæge Kl.].
16. K. Andersen [Smedemester A.].
17. O. Omøe [Økonom ved Fattiggaarden i Valby O.].
18. K. Gottlieb [Grosserer G. | Aug. 94.

4 Fællesklasse A.
1. C. V. Pedersen [Bud i Landmandsbanken] Aug. 94.
2. C. Mylord-Møller [Professor M.| Aug. 94.
3. B. Krabbenhøft [Assistent ved Gl. Carlsberg Kr. |.
4. H. Linnemann [Jernbaneassistent L.].
5. R. Sørensen [Detailhandler S.|.
6. A. P. Beck [Gaardejer B.].
7. H. Omøe (Økonom paa Fattiggaarden i Valby O.J.
8. H. Raabyemagle [Assistent ved Gl. Carlsberg R.].
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9. H. Thomsen [Pastor emer. Th.|.
10. S. Cantor [Handelsfuldmægtig C.].
11. N. Hauberg [Museumsinspektør H.].
12. E. Tiichsen [Protokolfører i Kriminalretten T.].
13. I). Clem. Petersen [Handelsgartner P.].
14. L. Lindberg [Laboratorieforstander L.] Aug. 94.
15. T. Sack [Blikkenslagermester S.|.
16. A. Eickhoff [Fabrikant E.].

4 Fællesklasse B.
1. A. Jensen [Politibetjent J.J.
2. K. Mundt [prakt. Læge M.].
3. K. Jacobsen [Annonceagent J.].
4. O. Hermann [Kaptajn H.].
5. E. Sohl [Ingeniør S.].
6. S. Asmussen [Departementschef i Kultusministeriet A.].
7. P. Kryger [Fuldmægtig i Nationalbanken Kr.].
8. A. Stillmann [Arkitekt St.].
9. O. Jensen [Gaardejer i Rødovre J.|.

10. A. Søegaard [Fuldmægtig S.].
11. E. Bang [Overretssagfører B.| Aug. 94.
12. S. Andersen [Smedemester A.].
13. A. Vollmer [Bagermester V.].
14. H. Lindhardt [afd. Landmand L.].
15. F. Adler-Lund [Tandlæge A.-L.].
16. A. Christensen [Urtekræmmer Chr.].
17. E. Westring [Lærer ved den milit. Beslagskole W.].
18. P. Asmussen [fhv. Købmand A.] Maj 94.

3 Fællesklasse A.
1. K. Brandt [Bogholder Br.].
2. C. Bentzen [Grosserer B.|.
3. L. Andersen [Grosserer A.].
4. H. Mundt [prakt. Læge M.J.
5. E. Blad [Direktør for Alliance BL] Aug. 94.
6. A. Volck [Partikulier V.].
7. S. Hansen [Forvalter H.|.



8. A. Kaaber [Grosserer K.].
9. J. Rolff [Postexpedient R.J.

10. 0. Vogler [Assistent ved Ny Carlsberg V.].
11. C. Rasmussen [Skibsfører R.J.
12. C. Schlegel [Fuldmægtig ved Frederiksberg Fattig

væsen Sch.] Aug. 94.
13. A. Gottlieb [Grosserer G.| Aug. 94.
14. 0. Drescher [Købmand Dr.J.
15. N. P. Frederiksen [Grosserer Fr.].
16. C. Rasch [Købmand R.|.
17. L. Kofoed [Restavratør K.J.
18. H. E. Petersen [Partikulier P.].
19. C. Blyt [Vognmand Bl.j.
20. H. Bache [Oberst B.] Sept. 94; foreløbig udmeldt 

paa Grund af Sygdom.

3 Fællesklasse B.
1. E. Cohen [Vexellerer C.].
2. S. Engelhardt [Assistent i Bikuben E.].
3. L. Schow [fhv. Proprietær Sch.].
4. P. V. Hansen [Antikvitetshandler H.].
5. C. Pedersen [Gartner P.].
6. V. Nielsen [Tømrermester N.].
7. V. Meyer [Dyrlæge M.|.
8. F. Wortziger [Kaptajn, Fuldmægtig i Krigsmini

steriet W.]
9. J. Johnsen [afd. N. Johnsen].

10. O. Nielsen [Porcellænshandler N.].
11. H. Eickhoff [Fabrikant E.|.
12. C. Nielsen [Grosserer N.|.
13. A. Fausbøll [Professor F.].
14. A. Myhre [Grosserer M.].
15. V. Clem. Petersen [Handelsgartner P.].
16. K. Zeilau [Oberst Z.].
17. V. Rosen [Oberst R.] April 95.
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2 Fællesklasse A.
1. N. Middelboe [Kunstmaler M.].
2. E. Henning Jensen [Pastor emer. H.-J. J.
3. H. Schon [Barber Sch.].
4. A. Jensen [Tømrermester J.|.
5. H. C. Boysen [Grosserer B.].
6. K. Brandt [Marinemaler Br.].
7. K. Knudsen [Handelsbogholder Kn.].
8. H. Cohn [Fabrikant C.].
9. E. Bentzon [prakt. Læge B.].

10. O. Hansen [Forvalter H.].
11. H. Jensen [Grosserer J.].
12. G. Petersen [Gæstgiver P.].
13. O. Ussing [Journalist U.].
14. L. Levinsen [Provst L. |.
15. W. Christensen [Traktør Chr.].
16. P. Hauberg [Museumsinspektør H.].
17. A. Johansen [Assistent i Kriminalretten J.|.
18. A.. Hjort [Skolebestyrer Hj.|.
19. S. A. Magnussen [Fuldmægtig M.] Aug. 94.
20. C. A. Valentiner [Adjunkt ved Metropolitanskolen V.J 

Aug. 94.
21. A. Andersen [Fuldmægtig ved Statsbanerne A.|.
22. O. Thomsen [Bankfuldmægtig Th.] Sept. 94.
23. B. Holm [Landinspektør H.| Jan. 95.
24. J. Harbou [Kaptajn H.] Maj 95.

2 Fællesklasse B.
1. S. Schultz [Bestavratør Sch.].
2. A. Schlichtkrull [Fabrikant, cand. pharm. Sch.] Aug. 94.
3. K. Levinsen [Grosserer L.] Sept. 94.
4. B. Lund [Stadslæge, Dr. med. L.] Sept. 94.
5. N. P. Nielsen [Tømrermester N.].
6. N. P. Bolt [Konditor B.|.
7. E. Bosenstand [Oekonomibestyrer paa Amtssygehuset 

B.] Maj 95.
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1 Fællesklasse A.
1. A. Rasmussen [Skibsfører R.].
2. F. Bruhn [Grosserer Br.].
3. H. Johansen [Materialforvalter J. |.
4. T. Lunde [Overassistent ved Forsøgslaboratoriet L.J.
5. E. Lund [Isenkræmmer L.] Sept. 94.
(5 , P. Andersen [Maskinfabrikant A.].
7. H. Cantor [Handelsfuldmægtig C.].
8. O. Rasmussen [Detailhandler R.
9. P. Sold [Ingeniør S.] Aug. 94.

10. R. Hansen [Politibetjent H.] Aug. 94.
11. P. Andersen [Handelsrejsende A.) Aug. 94.
12. A. Franck [Grosserer Fr. | Aug. 94.
13. A. Meldal [Landinspektør M.] Aug. 94.
14. 0. Mølck [Redaktør M.] Sept. 94.
15. H. Hansen [Murermester H.| Aug. 94.
16. A. Rasmussen [Bogholder R.] Aug. 94.
17. M. Kofoed-Jensen [Kaptajn K.-J.] Sept. 94.
18. P. -Nybroe [Urmager N.] Aug. 94.
19. J. Wreen [Mælkeforpagter W.] Sept. 94.
20. K. Storm [Fuldmægtig St.] Sept. 94.
21. S. Nielsen [Skibsintendant N.] Jan. 95.
22. A. Hermann [Kaptajn H.j Okt. 94.
23. A. Wortziger [Kaptajn, Fuldmægtig i Krigsministeriet 

W.] Marts 95.
24. I. Wolff [afd. Arkitekt W.] Febr. 95.

1 Fællesklasse B.
1. J. Schlichtkrull [Fabrikant, cand, pharm. Sch.] Aug. 94.
2. V. Volck [Partikulier V.] Aug. 94.
3. N. Nissen [Kommunelærer N.] Aug. 94.
4. H. Tønder [Kaptajn T.] Aug. 94.
5. H. Weiss [Kommunekerer W.] Aug. 94.
6. H. C. Hansen [Blomsterhandler H.] Aug. 94.
7. V. Hansen |Manufakturhandler H.] Aug. 94.
8. A. Besthorn [Dr. phil. B.] Aug. 94.
9. E. Petersen [Mejeriforpagter P.J Aug. 94.
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10. A. Sack [Blikkenslagermester S.] Sept. 94.
11. O. Jensen [Overbetjent i Politiet .1.] Okt. 94.
12. A. Kretzschmer [Partikulier Kr.] Okt. 94.
13. G. Nielsen [Tømrermester N.] Okt. 94.
14. H. Friis [Vadskeriejer Fr.] Febr. 95.
15. O.Tsted-Møller [Overretssagfører l.-M.] Aug. 94; fore

løbig udmeldt paa Grund af Sygdom.
16. G. Lunde [Overassistent ved Forsøgslaboratoriet L.J 

Maj 95.
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I Aarets Løb er følgende Pensa læste:
Dansk.

1 Fielleskl. A. og B. Stuvet og læst Schneekloths A. B. C. 
og Læsebog for det første Skoleaar, samt nogle Vers.

2 Fælleskl. A. og B. Schneekloths Læsebog for det andet 
Skoleaar, Stavning, Genfortælling og Afskrivning efter 
Læsebog, lidt Diktat, nogle Vers lærte udenad.

3 Fælleskl. A. og B. Schneekloths Læsebog III. Læst 
hele Bogen. En Del af Digtene lærte udenad. De 
vigtigste Ordklasser mundtlig indøvede. 3 Diktatstile 
ugentlig.

4 Fælleskl. A. og B. Pio og Wimmer: Dansk Læsebog 
for de lavere Klasser. S. 1 —162. 12 Digte lærte 
udenad efter samme Bog. Ordklasserne og de vigtigste 
Bøjninger mundtlig indøvede ved Hjælp af Læsebogen. 
2 Diktatstile ugentlig.

5 Fælleskl. A. og B. Pio og Wimmer: Dansk Læsebog 
for de lavere Klasser S. 136—241. Digte lært udenad 
efter samme Bog. Analyse efter Læsebogen. 1 Dik
tatstil og en Hjemmestil (Genfortælling) ugentlig.

6 Fælleskl. A. og B. Pio og Wimmer: Dansk Læsebog 
for de lavere Klasser S. 241—302. Digte lært udenad 
efter samme Bog. Analyse efter Læsebogen. Det 
vigtigste af Dorphs Grammatik. En Diktatstil og en 
Hjemmestil (Genfortælling) ugentlig.

1 stud, og Realkl. Pio og Wimmers Latsebog benyttet til 
Oplæsning og Analyse. Dorphs Grammatik. Nogle 
Digte er lærte udenad. En Genfortælling og en Dik
tatstil ugentlig.

11 stud, og Realkl. Pio og Wimmers Læsebog og Mandix 
Schons Haandbog ei' benyttede til Analyse. Dorphs 
Grammatik. En Stil hveranden Uge, Forskellige 
Digterværker er læste.
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III stud, og Realkl. Analyse efter Mandix Schous Haand- 
bog og Winkel Horns Hovedværker i den danske 
Literatur. Oplæsning efter sidstnævnte: desuden er 
flere andre Digterværker læste. Dorphs Grammatik. 
En Stil hveranden Uge.

IV stud, og Realkl. Dorphs Grammatik. Analyse efter 
Mandix Schous Haandbog og efter Borchsenius’ og 
Winkel Horns Hovedværker i den danske Literatur. 
Oplæsning efter sidstnævnte; desuden er flere andre 
Digterværker læste. 1 Stil hveranden Uge.

Realklassen opgiver til Examen: Holberg: Den 
politiske Kandestøber og Maskeraden. Ewald: Fiskerne. 
Wessel: Kærlighed uden Strømper. Baggesen: Kal- 
lundborgs Krønike og ,,.Ta og Nej“. Ohlenschläger: 
Palnatoke. Blicher: Marie og Røverstuen. Hauch: 
Søstrene paa Kinnakullen. Hejberg: Aprilsnarrene. 
Pal. Müller: Abels Død. Chr. Winther: Ringens Ind
skrift. Ploug: Et Kys. Hostrup: Genboerne.

V stud. Kl. Sigurd Müllers Literaturhistorie forfra til 
Aar 1800.

Oldnordisk. Wimmers Læsebog S. 1—36, 45—53, 
74—107. Det vigtigste af Formlæren efter Wimmers 
Oldn. Formlære.

VI stud. Kl. Sigurd Müllers Litératurhistorie. Periode: 
Holberg. Klassen opgiver følgende Vamker: Holberg: 
udv. Stykker af Peder Paars, .Teppe paa Bjerget, 
Maskeraden, Barselstuen, Den politiske Kandestøber, 
Det lykkelige Skibbrud, Erasmus Montanus. Ewald: 
Fiskerne. Wessel: Kærlighed uden Strømper. Bagge
sen: Thora I. Ohlenschläger: Digte 1803, Hakon 
Jarl. Blicher: Røverstuen. Heiberg: Aprilsnarrene, 
Elverhøj. Hertz: Svend Dyrings Hus. Pal. Midler: 
Adam Homo. Chr. Winther: Hjortens Flugt. Hostrup: 
Genboerne. Bødtcher: Mødet med Bacchus. Aare- 
strup: Tidlig Skilsmisse, En polsk Moder.

Oldnordisk, Wimmers Læsebog S. 1—26, 61—73,
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108—120. 132—135, med Forbigaaelse af Versene i 
Gunlaugs Saga. Wimmers Oldn. Formlære.

Til Examen opgives: Wimmers Læsebog S. 1—36, 
41—53, 61—120, 132—135; med Forbigaaelse af 
Versene i Gunlaugs Saga.

Engelsk.
I Realkl. Brekkes Lærebog for Begyndere indtil S. 74.
11 Realkl. Brekkes Lærebog for Begyndere S. 95—103. 

Sammes Læsebog for Mellemkl. S. 1—32, 42—49, 
81—86, 122—161.

111 Realkl. Brokkes Læsebog S. 33—42, 49—71, 88—98, 
99—116, 184—211. Jespersens Grammatik. — En
Version om Ugen efter Hansen og Magnussens Op
gaver.

IV Realkl. Brekkes Læsebog S. 184—198, 242—281. 
Hansen og Magnussens Digtsamling. Jespersens Gram
matik. En Version om ligen efter Hansen og Mag
nussens Opgaver.

Til Examen opgives: Brekke S. 49—66, 99—116, 
184—211, 242—257, 258—281. Hansen og Magnus
sen S. 17—21, 27—29, 31—39, 42—51.

V stud. Kl. Brekkes Lærebog for Folkeskolen I med nogle 
Forbigaaelser. Sommerfeldt: Nyeste eng. Forf. S. 
147—156, 195—226. Jespersens Grammatik.

VI stud. Kl. Sommerfeldt: Nyeste eng. Forf. S. 35—55, 
170—195, 235—243. Jespersens Grammatik.

Til Examen opgives: S. 1—19, 35—55, 170—226, 
235—243.

Fransk.
5 Fadleskl. A. og B. Carl Michelsen: Fransk for Be

gyndere, Stk. 1—56. Mundtlige og skriftlige Øvelser.
(i Fælleskl. A. Carl Michelsen: Fransk for Begyndere, fra 

S. 56 ud; repeteret forrige Aars Pensum. Af samme 
Forfatter: Fransk for Mellemklasser til S. 26. De 
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danske Stykker indøvede skriftlig. Hjælpeverberne og 
de regelmæssige Verber lærte.

6 Fælleskl. B. Carl Michelsen: Fransk for Begyndere, fra 
Stk. 56 Bogen ud. Repeteret forrige Aars Pensum. 
Af Fransk for Mellemklasser læst forfra til Stk. 143. 
De danske Stykker skrevne paa Skolen. Hjælpever
berne og de regelmæssige Verber indøvede.

I stud, og Realkl. Carl Michelsen: Fransk for Mellem
klasser, Stk. 103—174 (undt. 140, 145 og 161—2); 
de danske Stykker skrevne paa Skolen. De regel
mæssige og uregelmæssige Verber indøvede.

II stud, og Realkl. Carl Michelsen: Fransk for Mellem
klasser, Stk. 177—219. Baruel og Michelsen: Franske 
Noveller og Skitseri, S. 31-73. Michelsen: Franske 
Stiløvelser I, Stk. 1—28 mundtlig. En ugentlig 
Hjemmestil efter samme Bog. Det vigtigste af Form
læren efter .Tungs Grammatik.

III stud, og Realkl. Erckmann-Chatrian, L’invasion, S. 
88—176. Michelsens Stiløvelser T, Stk. 28—61, brugt 
til mundtlig og skriftlig Oversættelse. Formlæren efter 
Jungs Grammatik.

IV stud, og Realkl. Carl Michelsen: Franske Læsestykker, 
S. 1—26, 44—58, 73—132. Kursorisk Læsning i
Erckmann-Chatrian, L’invasion og i Michelsen: Franske 
Læsestykker. Formlæren og de vigtigste Sætninger 
af Syntaksen efter Jungs Grammatik.

Til Examen opgives: Michelsen: Fr. Læsestykker, 
S. 1—26, 44—58, 73—122. Realisterne opgive des
uden samme Bog S. 123—132.

V stud. Kl. Alpli. Daudet: La helle Nivernaise. Viet. 
Hugo: Hernani. E. Baruel: Enetures historiques II, 
S. 1—19, 53—80. Jungs Stiløvelser I. Baruels Syn
taks og Hjælpebog.

VI stud. Kl. Francisque Sarcey: Le siége de Paris, S. 
1—100. Borring: Album littéraire, passim, statarisk 
og kursorisk. 1 ugentlig Stil efter Jungs Stiløvelser 
II. Baruels Syntaks og Hjælpebog. Pios Ordsamling.
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Tysk.
3 Fælleski. A. og B. Sarauws Begynderbog forfra til 

Stk. 56.
4 Fælleski. A. og B. Samme Bog, Stk. 47—ud. Sarauws 

Læsebog I, S. 1—27, 31—47. Hjælpeverberne.
5 Fælleski. A. Sarauws Læsebog I, S. 27—70, 81—91, 

II, S. 1—29. Det vigtigste af Formlæren indøvet.
5 Fælleskl. B. Sarauws Læsebog I, fra S. 27 ud og II, 

S. 1—29. Det vigtigste af Formlæren indøvet.
6 Fælleskl. A. Sarauws Læsebog, S. 41—101. Hauffs

Märchen, S. 15—45. Formlæren efter Kapers Sproglære.
(i Fælleskl. B. Sarauws Læsebog, S. 41—101. Hauffs

Märchen, S. 12—48. Formlæren efter Kapers Sproglære.
I stud, og Realkl. Kaper og Simonsens tyske Læsebog 

for de højere Klasser (4. Udg.), S. 36—59, 109—1 19, 
154—159. Formlæren efter Kapers Sproglære.

II stud, og Realkl. Samme Bog, S. 59—84, 98—109, 
308—329, samt nogle Digte (Erlkönig, Mignon, Hei
denröslein, Sänger, Handschuh, Lorelei, Der gute 
Kamerad, Des Knaben Berglied, Die Grenadiere, 
Pech, Nächtliche Heerschau, Der reichste Fürst, König 
Karls Meerfahrt, Hofers Tod, Herr von Ribbeck). 
Kapers Sproglære.

111 stud, og Realkl. Samme Bog, S. 172—187, 273—287, 
329—339, 343—356 samt nogle Digte (Der Taucher, 
Graf von Habsburg, Schloss Boncourt, Die alte Wasch
frau, Wanderlied, Lützows wilde Jagd, Ypsilanti, 
Grab im Busento, Wallfahrt nach Kevlaar, Das Neger
weib, Herr von Ribbeck). Kapers Sproglære.

IV stud, og Realkl. Samme Bog, S. 134—154, 343—356 
samt nogle Digte (Der Fischer, Ans „Hermann und 
Dorothea“, Der Taucher, Der Graf von Habsburg, Die 
Kraniche des Ibykus, Das Schloss Boncourt, Teils Tod, 
Edenhall, Lützows wilde Jagd, Drei Zigeuner, Reiter
lied, Das Negerweib). Kapers Sproglære.

Realisterne opgiver S. 134—154, 172—187, 218—•
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226, 293—297, 335—339, 333—356, 367—369, 370, 
387—388, 392—395, 404, 406, 407—409, 410—412, 
416—417, 419—420, 422—424, 425, 427—428, 434— 
435, 438, 444—445, 447.

Latin.
I stud. Kl. Hauchs Lærebog i Latin, .1. Afdeling, 2. Ud

gave, forfra til Stk. 112.
II stud. Kl. Hauchs Lærebog i Latin I, fra Stk. 115 ud. 

11: forfra til Stk. 45. Hauchs latinske Formlære. I 
sidste Halvdel af Aaret er der skrevet Stile efter Iver
sens Stiløvelser.

III stud. Kl. Hauchs Lærebog i Latin II, fra Stk. 45 
Bogen ud. Blochs Udvalg af Ovids Metamorphoser: 
Verdensaldrcne og Deucalion. Madvigs Grammatik: 
Det vigtigste af Formlæren og Kasuslæren. 2 mindre 
ugentlige Stile efter Iversens Stiløvelser.

IV stud. Kl. Hauch: Læsebog i Latin, III A, S. 14—108, 
124—151. Ovids Metamorphoser: Verdensaldrene,
Deucalion, Phaeton 1—78, Cadmus, Actæon, Pyramus 
og Thisbe. Sproglæren efter Madvig. Mundtlige Øvelser 
efter Iversens Stiløvelser. 2 Stile ugentlig efter Iver
sens Stiløvelser.

Til Examen opgives: Hauch III A, S. 14—41, 
67—99, 100—105, 124—129. Ovids Metamorphoser: 
Verdensaldrene, Deucalion, Phaeton 1—78, Pyramus 
og Thisbe.

V stud. Kl. Cicero: in Verrem V, 1—72, Tusc. disp. I, 
1—25. Livius XXIH Cap. 1—29. Terents: Phormio. 
Vergil: Aeneiden 2. Sang. Horats Breve I, 1—7, 
10—17. Rafn: den romerske Literaturhistorie. Hen- 
richsens Versioner (2 ugentlige Opgaver). Kursorisk 
Livius XXIV Bog.

VI stud. Kl. Cicero: in Verrem V, 1—72; Tusc. disp. I, 
1—25. Horats: Breve I, 1—7, 10—17.' Oder I, 
1—3, 7—10, 14—15, 17, 20, 22, 27, 29, 31, 34, 
37—38; II, 3, 6—8, 11—14. 16—18. Carmina
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Seleeta: Catul: I—IX, XI—XII; Tilml: I—II; Ovid: 
I, III, VIII. Kursorisk er læst: Livius XXXI Bog. 
Cicero de divinatione II, 1 — 30. Justinus III—VIII. 
Rafn: den romerske Literatur. 2 Versioner ugentlig 
efter Henrichsens og Thoresens Bøger.

Til Examen opgives: Cicero: in Vorrem V, Cap. 
1—37, Tusc. disp. I, 1—25. Sallust: Catilina, Cap. 
14—51. Liviun XXXHT, Cap. 1—26. Terents: 
Pliormio. Horats Breve I, 1—7, 10—17. Oder I, 
1—3, 7 —10, 14—15, 17, 20, 22, 27, 29, 31, 34, 37, 
38; II, 3, 6—8, 11—14, 16—18. Carmina Selecta: 
Catul I—IX, XI—XII; Tibull—11; Ovid I, III, VIII.

Græsk.
III stud. Kl. Hudes Elementarbog I og II, S. 1—6. Weil

bachs Formlære.
IV stud. Kl. Xenojohons: Anabasisl. Odysseen IX. Weil

bachs Formlære.
V stud. Kl. I Særtimerne: Homers Odysse IV, IX. Ili

aden IX. Platons Kriton. Lukians Hane.
I Fællestimerne: Homers Odysse XIII. Herodot 

III, 1—79, 88—100, 102—107, 120—121. Sechers 
Literaturhistorie. Sechers Mythologi. Syntaks mundtlig. 

VI stud. Kl. I Særtimerne: Homers Iliaden IX. Odysse 
XIV og XV, 1—153. Platons Apologi. Lukians
Kharon og Gudesamtaler 3 (Gertz Udv.).

I Fællestimerne: Odysse XIII og Herodot III, 
1—79, 88—100, 102—107, 120—121. Sechers My
thologi. .Sechers Literaturhistorie. Christensen: det 
græske Statsliv i Oldtiden. Hudes Syntaks.

Til Examen opgives: Homer: Iliaden IX. Odysse 
IH, IV, VI, XIII, XIV, XV, 1—153. Herodot: III, 
1—79, 88—100, 102—107, 120—121; VIII, 1—64, 
66—71, 74—104 (Thalbitzer opgiver af Herodot III, 
1—79, 88—100, 102—107, 120—121; VII, 54—60, 
201—233; VHI, 1—60). Platons Apologi og Kriton. 
Lukian, Kharon og Hanen og Gudesamtaler 3 (Gertz Udv.).
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Religion.
1 Fælleskl. A. og B. Fortalt og genfortalt fra Skabelsen 

til Moses.
2 Fælleskl. A. og B. Fra Moses til .Tuda Hige. Nogle 

Salmer.
3 Fælleski. A. Og B. Balslevs Bibelhistorie: Det gamle 

Testamente til det babyloniske Fangenskab. Nogle 
Salmer.

4 Fælleskl. A. og B. Balslevs Bibelhistorie: Fra det baby
loniske Fangenskab til Jesu Undergerninger. Nogle 
Salmer.

5 Fælleskl. A. Og B. Møllers Bibelhistorie: Den ny Pagt 
fra Brylluppet i Kana og ud. Nogle Salmer.

6 Fælleskl. A. og B. Den gamle Pagt væsentligst efter 
Møllers Bibelhistorie. De 10 Bud og de tre Tros
artikler eftér Luthers Katekismus. 10 Salmer.

J stud, og Realkl. De tre Trosartikler og Fadervor efter 
Balslevs Lærebog. Læst fra den barmhjertige Sama
ritan til Aposteltidens Afslutning. (Paulus’ Rejser 
gennemgaaede efter Testamentet). 10 Salmer.

II stud, og Realkl. Læst og repeteret Balslevs Lærebog 
indtil Sakramenterne. Gennemgaaet den ny Pagt efter 
Møllers Bibelhistorie. (Lidelseshistorien læst efter Salme
bogen). 10 Salmer.

III stud, og Realkl. Hele Møllers Bibelhistorie og Bals
levs Lærebog (Udv. af Skriftsteder). De 10 Bud, Synden 
og de 3 Trosartikler repeteret.

V og VI stud. Kl. Oldkirken gennemgaaet, enkelte Spørgs- 
maal som Daaben og Livet efter Døden behandlede.

Historie.
2 Fælleskl. Førtalt og genfortalt Nordens Gudelære og 

Sagnhistorie.
3 Fælleskl. A. Roms Historie forfra til Christian IV.
4 Fælleskl. A. og B. Roms Fædrelandshistorie: fra Chri- 
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stian I og Bogen ud, samt V. A. Blochs mindre. Lære
bog i Historie forfra til Perserkrigene.

5 Fælleskl. A. og B. V. A. Blochs mindre Lamebog i 
Historien. Oldtiden.

6 Fælleskl. A. og B. V. A. Blochs mindre Lærebog i 
Historien. Den nyere Tid saavol i Verdens- som 
Danmarkshistorien. S. 120 Bogen ud.

1 stud, og Realkl. Blochs Realskolebog I og II. Nordens 
Historie til 1721.

II stud, og Realkl. Blochs Lærebog for Realskoler I, 
1 - 142 (Oldtid og Middelalder).

III stud, og Realkl. Blochs Realskolebog II indtil 1815 
(undtagen Nordens Historie 1523— 1721).

IV stud, og Realkl. Blochs Realskolebog II, fra Konsu
latet ud. Repeteret Bloch II (undtagen Norden 1523 — 
1797). Realisterne repeteret hele Historien.

V stud. Kl. Ræder: Oldtidens Historie. Ottosen: Nor
dens Historie (fra 1784).

VI stud. Kl. Ræder: Oldtidens Historie fra den pelopon
nesiske Krig. Blochs Realskolebog: Middelalder og 
nyere Tid. Blochs store Lærebog: Nyeste Tid. Re
peteret hele Historien.

(Geografi.
2 Fælleskl. A. og B. Otterstrøms Geografi, 1. Afdeling, 

alt med Særtryk forbigaaet.
3 Fælleskl. A. og B. Otterstrøms Geografi, 1. Afdelings

1. Afsnit samt 2. Afdeling, alt med Særtryk forbigaaet.
4 . Fælleskl. A. og B. Otterstrøms Geografi som i 3 Fæl

leskl., dog uden Forbigaaelser.
5 Fælleskl. A. og B. Dahlbergs Geografi Nr. 3: Hele 

Evropa. Otterstrøms Geografi: De fremmede Verdens
dele efter 2. Afdeling.

6 Fælleskl. A. (»g B. Dahlbergs Geografi Nr. 3, hele 
Bogen læst og repeteret.

1 stud, og Realkl. Dahlbergs Geografi Nr. 1. Fra Er 
ropa til Sydevropa.
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II stud, og Realkl. Dahlbergs Geografi Nr. 1. Indled
ningen samt fra Sydevropa til Asien.

111 stud, og Realkl. Granzows Geografi II: Den fysiske 
Del samt Nordevropa og Østevropa.

IV stud, og Realkl. Granzows Geografi TI: Enkelte Par
tier repeterede i Aarets Løb.

Naturhistorie.
4 Fælleskl. A. og B. Gennemgaaet de vigtigste Typer af 

Pattedyr og enkelte Fugle.
5 Fælleskl. A. og B. Lütkens Dyreriget Nr. 2: Pattedyr 

og Fugle.
6 Fælleskl. A. og B. Lütkens Dyreriget Nr. 2: Krybdyr, 

Padder og Fiske.
I stud, og Realkl. Lütkens Dyreriget Nr. 2: Leddyr og 

Bløddyr.
II stud, og Realkl. Lütkens Dyreriget Nr. 2: Bløddyrene. 

Poulsens Botanik. Den almindelige Del.
III stud, og Realkl. Lütkens Dyreriget Nr. 2: Krybdyr, 

Padder og Fiske. V. A. Poulsens Lærebog i Botanik. 
Nogle Blomsterplanter.

IV stud, og Realkl. Det hele Pensum efter Lütkens Dyre
riget Nr. 2 og V. A. Poulsens Lærebog i Botanik.

Naturlære.
III stud, og Realkl. Ellingers Lærebog i Fysik: § 1—127, 

164—197.
IV stud, og Realkl. Ellingers Fysik: § 127—157, 216— 

273. Repeteret det hele Pensum.
V stud. Kl. Sprogl. Afd. Ellingers Lærebog i Fysik:

§ 1—192 med Forbigaaelse af § 158—163.
Math. Afd. Karl Schmidts mekaniske Fysik, § 1— 
127. Ellingers Varmlærc. Schiøtz Elektricitetslære.

VI stud. Kl. Sprogl. Afd. Ellingers Lærebog i Fysik: 
§ 216—273. Petersen og Forchhammers Astronomi
med en Del Forbigaaelser. Repeteret det hele Pensum. 
Math. Afd. Schmidts Astronomi, Schmidts Fysik: 
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Bølgebevægelse og Lydlære. Schmidts Optik. Repe
teret det hele Pensum.

Matematik.
I stud, og Realkl. Jul. Petersens Aritmetik: De fire Reg

ningsarter. 2 Opgaver ugentlig. Jul. Petersens Geo
metri: Første Kapitel. 2 Opgaver ugentlig.

11 stud, og Realkl. Jul. Petersens Aritmetik I: Potens, 
Proportioner, Decimalbrøk. Aritmetik II: Roduddrag
ning, Ligninger af anden Grad. Jul. Petersens Geo
metri: Til Konstruktioner. 4 å 6 Opgaver ugentlig.

111 stud. Kl. Jul. Petersens Aritmetik I Del. Potens, 
Proportioner. Jul. Petersens Aritmetik II Del, forfra 
til Logaritmer. Jul. Petersens Geometri: fra § 64 til 
Cirkelperiferiens Længde. Opgaver hver Uge.

IV stud, og Realkl. Aritmetik: Læst efter Petersens 
Aritmetik og Algebra: ,.Største fælles Maal og mindste 
fælles Mangefold“, „Decimalbrøk“, „Kvadratsrodsud
dragning“, „Logaritmer“, „Rækker“, „Rentesregning“. 
Repeteret alt det læste. CJa. 3 Opgaver ugentlig. 
Geometri: Læst fra Cirkelperiferiens Længde Bogen 
ud. Repeteret hele Bogen. Ca. 3 Opgaver ugentlig.

V stud. Kl. Læst og repeteret Jul. Petersens Aritmetik 
TT: Ligninger af anden Grad og Rentesregning. Jul. 
Petersens Aritmetik III: Permutationer og Kombina
tioner, Binomialformlen, Determinanter, komplexe 
Tal og Ligninger. Jul. Petersens Trigonometri. Jul. 
Petersens Analytisk Geometri I til Cirklen. Jul. 
Petersens Methoder og Thcorier til Inversion. Ca. 7 
Opgaver ugentlig.

VT stud. Kl. Seidelins Projektionstegning fra „Nedlæg
ning“ Bogen ud. Det hele repeteret. 1 Tegning hver 
Uge. Læst og repeteret Jul. Petersens Aritmetik I, 
11 og ITT, sammes Trigonometri, sammes Stereometri 
(synthetisk), sammes Analytisk Geometri I, sammes 
„Methoder og Theorier“, Cap. 1. Ca. 7 Opgaver 
ugentlig.
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Regning.
1 Fælleskl. A. og B. Meiers Regnebog I. Addition og 

Subtraktion med ubenævnte Tal. Tallæsning og Tal
skrivning.

2 Fælleskl. A. og B. Meiers Regnebog I. Addition, Sub
traktion og Multiplikation med ubenævnte Tal. Til
svarende Opgaver i Hovedregning. Hjemmeopgaver.

3 Fælleskl. A. og B. Meiers Regnebog I. De fire Reg
ningsarter med ubenævnte Tal. Tilsvarende Opgaver 
i Hovedregning. Hjemmeopgaver.

4 Fælleskl. A. og B. Meiers Regnebog I. De fire Reg
ningsarter med benævnte Tal. Tilsvarende Opgaver i 
Hovedregning. Hj emmeopgaver.

5 Fælleskl. A. og B. Meiers Regnebog I. Blandede Op
gaver II og III, største fælles Maal, mindste fælles 
mangefold. Mundtlig er indøvet Begyndelsesgrundene i 
Brøkregning. Hjemmeopgaver.

6 Fælleskl. A. og B. Meiers Regnebog II. De fire Reg
ningsarter med Brøk. Hjemmeopgaver.

I stud, og Realkl. Meiers Regnebog II. Decimalbrøk og 
Reguladetri i Brøk. Hjemmeopgaver.

II stud, og Realkl. Meiers Regnebog II. Procentregning, 
.Delingsregning, Blandingsregning og Kæderegning. 
Hjemmeopgaver.

III stud, og Realkl. Meiers Regnebog H. Repetition af 
Procentregning osv. Desuden Areal og Volumen. 
Hjemmeopgaver.

IV stud, og Realkl. Sammensat Rente, Logaritmer. Re
petition af det hele Pensum. Examensopgaver paa 
Skolen og hjemme.

Skrivning.
1 Fælleskl. A. og B. Alfabetet er gennemgaaet med store 

og smaa Bogstaver, og Smaaord er skrevne.
2—5 Fælleskl. A. og B. Den Påhlmanske Skrivemetode 

er benyttet.
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(i Fælleskl. A. og B. har indøvet gotisk Skrift.
1 stud, og Realkl. har indøvet gotisk Skrift.

Tegning.
5 Fælleskl. A og B. Frihaandstegning efter Fortegninger.
6 Fælleskl. A. og B. Frihaandstegning efter Fortegninger, 

fritstaaende Genstande (Klodser og udstoppede Dyr). 
Korttegning efter Debes Zeichenatlas.

I—111 stud, og Realkl. Plane Konstruktioner.
IV stud, og Realkl. Plane Konstruktioner. En Del Ex- 

amensopgaver.
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Bogfortegnelse
for meste Skoleaar.

V og VI stud. Klasse
vil senere faa Bøgerne opgivne.

IV Klasse.
Winkel Horn og Borchsenius: Hovedværker i den danske Litera

tur I—TI, Mandix Schou: Læren om Sætningsadskillelsen, Dorphs 
Grammatik. Kaper og Simonsens tyske Læsebog for de højere Klas
ser, 4. Udg., Kaper: Kortfattet tysk Sproglære, 6. Udg., Kapers tyske 
Leksikon, Schiller: Marie Stuart. Brekkes engelske Læsebog for 
Mellemklasserne med tilhørende Glossar, Rosings eng. Leksikon, Jes
persens eng. Grammatik, Hansen og Magnussens eng. Digte, Hansen 
og Magnussons eng. Versioner. Erkmann-Chatrian: L’invasion (Vel
hagen & Kiasing), Michelsens Iranske Læsestykker, Jungs franske 
Grammatik, Sicks franske Leksikon. Hauch: Latinsk Læsebog IIIA, 
Ovids Metamorphoser udg. af Bloch I, Madvigs latinske Grammatik, 
Iversens latinske Stiløvelser, Jensens latinske Leksikon. Xenophons 
Anabasis, udg. af Berg og Fibiger, Weilbachs græske Sproglære, 
Bergs græske Leksikon, Blochs Lærebog i Historien for Realskoler 
I—II. Granzows Geografi Nr. 2. Liitkcn: Dyreriget Nr. 2, V. A. 
Poulsens Botanik. Ellingers Physik. Jul. Petersens Geometri og 
elementa're Arithmetik og Algebra I—II. K. Erslevs historiske Atlas. 
Dahlbergs Skoleatlas. Madsen-Stensgaard: Salmer og Sange for 
Skolen. Skolens Salmer og Morgensange. Enkelte Bøger vil senere 
blive tilføjet.

III Klasse.
Pio og Wimmer: Dansk Læsebog for Mellemklasserne. Winkel 

Horn og Borchsenius: Hovedværker i den danske Literatur I—II, 
Mandix Schou: Læren om Sætningsadskillelsen, Dorphs Grammatik. 
Kaper og Simonsens tyske Læsebog for de højere Klasser, 4. Udg., 
Kaper: Kortfattet tysk Sproglære, 6. Udg., Kapers tyske Leksikon. 
Brekkes engelske Læsebog for Mellemklasserne med tilhørende Glos
sar, Rosings eng. Leksikon, Hansen og Magnussens Versioner, 4. Udg., 
Jespersens eng. Grammatik. Baruel og Michelsens franske Noveller 
og Skitser, 1. Hefte, Jungs franske Grammatik, Sicks franske Leksi
kon. Hauch: Latinsk Læsebog II, Ovids Metamorphoser, udv. Styk
ker ved Levy (med Ordsamling), Jensens latinske Leksikon, Langs 
latinske Syntax og Hauchs latinske Formlære. Hudes græske Ele- 
mentarbog, Weilbachs græske Sproglære, Bergs græske Leksikon. 
Møllers Bibelhistorie, Balslevs Lærebog. Blochs Lærebog i Historien 
for Realskoler I—II. Dahlbergs Geografi Nr. 1. Liitken: Dyreriget
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Nr. 2, V. A. Poulsens Botanik. Ellingers Physik. .Tul. Petersens 
Geometri og elementære Arithmetik og Algebra I—II. K. Erslevs 
historiske Atlas. Dahlbergs Skoleatlas. Madsen-Stensgaard: Salmer 
og Sange for Skolen. Skolens Salmer og Morgensange.

II Klasse.
Pio og Wimmer: Dansk Læsebog for Mellemklasserne, Mandix 

Schon: Læren om Sætningsadskillelsen, Dorphs Grammatik. Kaper 
og Simonsens tyske Læsebog for de højere Klasser, 4. Udg., Kaper: 
Kortfattet tysk Sproglære, ø. Udg., Kapers tyske Leksikon. Brekkes 
engelske Lærebog for Begyndere, og sammes engelske Læsebog for 
Mellemklasserne med tilhørende Glossar, Rosings engelske Leksikon. 
Michelsen: Fransk for Mellemklasserne, Sicks franske Leksikon, Jungs 
franske Grammatik. Hauch: Latinsk Læsebog I—II, Hauch: Latinsk 
Formlære. Iversens latinske Stiløvelser. Møllers Bibelhistorie. Bals
levs Lærebog. Blochs Lærebog i Historien for Realskoler I—II. 
Dahlbergs Geografi Nr. 1, Liitken: Dyreriget Nr. 2. V. A. Poul
sens Botanik. Meiers Regnebog II. Jul. Petersens Geometri og 
elementære Arithmetik I. K. Erslevs historiske Atlas. Dahlbergs 
Skoleatlas. Madsen-Stensgaard: Salmer og Sange forSkolen. Skolens 
Salmer og Morgensange.

I Klasse.
Pio og Wimmer: Dansk Læsebog for Mellemklasserne, Dorphs 

Grammatik. Kaper og Simonsens tyske Læsebog for de højere Klas
ser, 4. Udg., Kaper: Kortfattet tysk Sproglære, 6. Udg., Kapers tyske 
Tjeksikon. Jespersen og Sarauw: Engelsk Begynderbog. Michelsen: 
Fransk for Mellemklasser, Jungs franske Grammatik, Sicks franske 
Leksikon, Hauch: Latinsk Elementarbog I. Møllers .Bibelhistorie, 
Balslevs Lærebog. Blochs Lærebog i Historien for Realskoler I—II. 
Hoffmeyers Geografi for Latin- og Realskolen. Liitken: Dyreriget 
Nr. 2. Meiers Regnebog II. Jul. Petersens Geometri og elementære 
Arithmetik I. K. Erslevs histor. Atlas. Dahlbergs Skoleatlas. Mad
sen-Stensgaard : Salmer og Sange for Skolen. Skolens Salmer og 
Morgensange.

6 Fællesklasse.
Pio og Wimmer: Dansk Læsebog for de lavere Klasser, Dorphs 

Grammatik. Sarauw: Tysk Læsebog II, Hauffs Märchen (Cotta’sche 
Bibliothek der Weltliteratur), Kaper: Kortfattet tysk Sproglære, 6. 
Udg., Kapers tyske Leksikon. Michelsen: Fransk for Begyndere og 
for Mellemklasser. Møllers Bibelhistorie, Balslevs Lærebog. Blochs 
mindre Lærebog i Verdenshistorie. Dahlbergs Geografi Nr. 3. Liit
ken: Dyreriget Nr. 2. Meiers Regnebog I—II. K. Erslevs hist.
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Atlas. Holst: Nyeste geografisk Skoleatlas *). Madsen-Stensgaard: 
Salmer og Sange for Skolen. Skolens Salmer og Morgensange.

5 Fællesklasse.
Pio og Wimmers danske Læsebog for de lavere Klasser. Sarauw: 

Tysk Læsebog I—II, Kaper: Kortfattet tysk Sproglære, 6. Udg. 
Michelsen: Fransk for Begyndere. Møllers Bibelhistorie, Balslevs 
Lærebog. Korns Fædrelandshistorie, Blochs mindre Lærebog i Ver
denshistorien. Hoffmeyers mindre Lærebog i Geografi og Otterstrøms 
Geografi. Liitken: Dyrerigets Naturhistorie Nr. 2. Meiers Regnebog 
I—IL K. Erslevs hist. Atlas. Holst: Nyeste geogr. Skoleatlas *). Mad
sen-Stensgaard: Salmei- og Sange for Skolen. Skolens Salmer og 
Morgensange.

4 Fællesklasse.
Pio og Wimmer: Dansk Læsebog for de. lavere Klasser. Sarauw: 

Tysk Læsebog I og tysk Begynderbog, 2. Udg. Balslevs Bibelhistorie. 
Blochs mindre Lærebog i Verdenshistorien. Otterstrøms Geografi for 
de 3 første Aar. Meiers Regnebog I. Holst: Nyeste geogr. Skole
atlas *). Madsen-Stensgaard: Salmer og Sange for Skolen. Skolens 
Salmer og Morgensange.

3 Fællesklasse.
Schneekloth: Dansk Læsebog for det tredie Skoleaar, 2. Oj»l. 

Sarauw: Tysk Begynderbog, 2. Udg. Balslevs Bibelhistorie. Otto- 
sens Fædrelandshistorie. Otterstrøms Geografi for de 3 første Aar. 
Meiers Regnebog I. Holst: Nyeste geogr. Skoleatlas*). Madsen- 
Stensgaard: Salmer og Sang-o forSkolen. Skolens Salmer og Morgen
sange.

2 Fællesklasse.
Schneekloth: Dansk Læsebog for det andet Skoleaar, 3. Udg. 

Otterstrøms Geografi for de 3 første Aar. Holst: Nyeste geogr. 
Skoleatlas*), en lille Globus til Hjemmebrug. Meiers Regnebog I. 
Skolens Salmer og Morgensange.

1 Fællesklasse.
Schneekloth: A. B. C. og Læsebog for det første Skoleaar, 3. Udg.

Eleverne anmodes om ikke at skrive deres Navne i de nye 
Boger, forend de er bievne eftersete paa Skolen.

♦) I den nyeste Udgave af Holsts Atlas er Kortenes Nr. blevet 
forandret, hvilket ved Brugen af Geografien bedes iagttaget.



Skolens Samlinger.

Af det for Finansaaret 1895-96 bevilgede Beløb til 
Anskaffelse af Undervisningsmidler er der af Ministeriet 
for Kirke- og Undervisningsvæsenet tilstaaet Skolen 300 
Kr. Endvidere har Skolen gennem Ministeriet for Kirke- 
og Undervisningsvæsenet modtaget en Samling Oldsager,

Gaver til den naturhistoriske Samling.
Hr. Dyrlæge Meyer: En Haarbold fra en Drøvtygger- 

mave.
Disc. A. Lindhardt: En Bogfinkerede.
Disc. Schell er up: Forsk, vestind. Dyre- og Planteformer.
Disc. H. og Kn. Kaster: To Ligustersværmere.
Disc. E. Sørensen: En Hestereje.
Disc. K. Mundt: Et Stykke Faksekalk.
Disc. Sv. Hansen: To Egehjorte.
Disc. H. Eickhoff: Kryolith.
Fhv. Disc. Bussenius: To Næsehornsbiller.
Disc. H. og Sv. Christensen: To Poppelsværmere.
Disc. K. Knorr: En Sumpskildpadde.
Hr. Bogtrykker Vickstrøm: Nogle Mineralier.
Hr. cand. phil. H. Hoffmeyer: En Fiskehejre.
Frk. S. Valentiner: En Hornkoral.
Zoologisk Have: En Æskulapslange.

— En Lærkefalk.
Kultusministeriet: 7—9 Hefter af Zoologica Danica.

Desuden anskaffet ved Køb nogle Havsvampe og Ko
raller.

Disciplene Rich. Hansen (III Kl.), S. Svane, E. 
Sørensen, P. Blyt og J. Nielsen har bidraget for
skellige Genstande til den botaniske Have.



54

Bogsamlingen.
Skolens Bogsamling har ogsaa i det forløbne Skoleaar 

modtaget mange værdifulde Gaver fra Hr. V. A. Krieger. 
Hr. Boghandler Sørensen, GI. Kongevej, har skænket 
Skolen en Del værdifulde, udcirkulerede Læseselskabsbøger. 
Hr. Boghandler Christensen, GI. Kongevej, har bekostet 
Indbindingen af en hel Del Bøger.

For de forskellige Beviser paa Velvilje for Skolen og
dens Samlinger udtale vi herved vor bedste Tak.

Hr. cand. mag. Ipsen har forestaaet Ordningen af 
og Udlaanet fra Discipelbibliotheket.

De skriftlige og mundtlige Afgangsprøver afholdes i 
Juni og Juli Maaned. Se Opslag paa Skolen.

Skolens mundtlige Aarsprøve afholdes i den første 
Halvdel af Juli Maaned. Et trykt Skema vil senere blive 
leveret Disciplene, og Exemplarer vil kunne faas paa 
Skolen.

Den aarlige Afslutningshøjtideliglied vil blive afholdt 
Onsdag den 10. Juli Kl. 11.

Til at overvære Prøverne og Afslutningshøjtidelig- 
heden indbydes Disciplenes Forældre samt enhver, der 
maatte have Interesse for Skolen.

De nye Disciple prøves, forsaavidt der ikke privat er 
truffet anden Aftale, Lørdag den 29. Juni KL 1 samt 
Mandag den 19. Avgust Kl. 1.

Det nye Skoleaar begynder Mandag den 19. Avgust 
Kl. 11.

Bestyrerne træffes hver Skoledag paa Skolens Kontor 
mellem 2—3. De Forældre, der er forhindrede i at komme 
paa den Tid, bedes søge os om Eftermiddagen men ikke 
i selve Skoletiden.
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De Forældre, som ønsker Born optagne i Skolen fra det nye 
Skoleaars Begyndelse, anmodes om helst at anmelde disse inden 
Udgangen af Juni Maanetl. Det bemærkes, at Skolen optager Elever 
fra 5 Asirs Alderen. Daabs- og Vaeeinationsattester maa fore
vises, selv om Drengen tidligere har gaaet i en anden Skole.

Frederiksberg, i Maj J8!)ö.

ßliefs ßfjorl. ß. ßl. ßL ßfferMrom.

I Sommerferien træffes Bestyrerne sikrest hver Tors
dag paa Skolens Kontor mellem Kl. 12 og 2.



6 Kroner
8 —

10 —

12 —

14 —

16 —

18 —

Den maanedlige Skolebetaling,
fælles for de Side' 9 nævnte Latin- og Realskoler.

Iste Fællesklasse (Forberedelsesklassen) .... 
2den — 
3 die 1 
4de j 
5te 1 
6te f ” ....................................................

1ste 1 
„, f stud, og Realklasse................................  2 den J 
3 die 1 
, , 1 stud, og Realklasse................................4de J 
5te 1 
„ } stud. Klasse.............................................6te J

Af Brødre, der samtidig besøger Skolen, betaler den 
ældste fuldt ud, den 2den og 3 die Broder hver 2 Kr. under
fuld Betaling; den 4de betaler intet.

Til Brændsel og Inventarium betaler hver Discipel 4 Kr. 
om Aaret, 2 Kr. i November og 2 Kr. i Februar.

For nye Disciple betales 4 Kr. i Indskrivning.
Enhver Discipel, der indstiller sig til 4de Klasses Aars- 

prøve eller Realafgangsprøven, betaler 20 Kr. For Afgangs
prøven for studerende betales intet af de Disciple, der har 
bestaaet 4de Klasses Aarsprøve her ved Skolen; ellers be
tales 20 Kr.

Skolepengene opkræves forud ved et Bud de første 
Dage i Maaneden.

Naar Disciple indtræde ved Skoleaarcts Begyndelse, 
regnes August for Va Maaned.




